
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ʺАБРИКОСОВСКАЯ ШКОЛАʺ 

КИРОВСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

ул.Садовая,62  с.Абрикосовка Кировского района   Республики Крым, 297342 

телефон (06555)-53-5-31  E-mail:abr-sch82@yandex.ru 

   

 
ПРИКАЗ 

24.10.2019                   №187/2-од 

 
О подготовке и проведении  

итогового сочинения (изложения) 

МБОУ "Абрикосовская школа" 

 в 2019-2020 учебном году  

 

   Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики 

Крым от 14.10.2019 года №1726 «Об организации и проведении итогового сочинения 

(изложения) в Республике Крым в 2019/2020 учебном году», приказа МКУ «Отдел 

образования , молодежи и спорта администрации Кировского района Республики Крым» от 

18.10.2019г № 156 «Об организации и проведении итогового сочинения(изложения) на 

территории муниципального образования Кировский район в 2019/2020 учебном году» , с 

целью организованной подготовки к проведению  итогового сочинения (изложения) для 

получения обучающимися 11(12)-х классов и выпускниками прошлых лет допуска к участию 

в государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 

образования в 2019/2020 учебном году, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать подготовку к проведению итогового сочинения (изложения) в следующие 

сроки определенные приказом МОНМ РК от 14.10.2019 года № 1726 «Об организации и 

проведении итогового сочинения (изложения) в Республике Крым в 2019/2020 учебном году»: 

- 04 декабря 2019 года; 

- 05 февраля 2020 года; 

- 06 мая 2020 года. 

2. Организовать с 22.10.2019 г. регистрацию участников итогового сочинения (изложения) в 

2019/2020 учебном году на основании поданных участниками комплектов документов 

(заявление, согласие на обработку персональных данных, рекомендации психолого-медико-

педагогической комиссии, справки, подтверждающие факт установления инвалидности, 

выданные федеральными государственными учреждениями медико-социальной экспертизы) в 

следующие сроки:   

I этап: с 21 октября 2019 года до 20 ноября 2019 года; 

II этап: с 21 октября 2019 года до 22 января 2020 года;  

III этап: с 1октября 2019 года до 22 апреля 2020 года.  

Согласно приказа МКУ «Отдел образования, молодежи и спорта администрации Кировского 

района Республики Крым» от 18.10.2019г № 156 «Об организации и проведении итогового 

сочинения(изложения) на территории муниципального образования Кировский район в 

2019/2020 учебном году» - место проведения итогового сочинения (изложения) в 2019/2020 

учебном году  - МБОУ «Старокрымский УВК №1 «Школа-гимназия» 

3. Утвердить состав комиссии по подготовке и сопровождению итогового сочинения 

(изложения) обучающихся МБОУ "Абрикосовская школа" 

Майко Е.А. - заместителя директора по УВР; 



Аблякимову З.М. - классного руководителя 11 класса. 

Ахмедову С.М.    – педагога - организатора. 

4.  Майко Е.А., заместителю директора по УВР: 

4.1. Организовать своевременное информирование обучающихся и их родителей (законных 

представителей) по вопросам особенностей организации и проведения итогового сочинения 

(изложения) в 2019/2020 учебном году, размещение на сайте, информационном стенде по ГИА 

соответствующих информационно-методических материалов.  

4.2. Осуществить, при необходимости, регистрацию выпускников прошлых лет, не 

завершивших среднее общее образование и отчисленных со справкой об обучении, для 

участия, по их желанию, в итоговом сочинении с предшествующим восстановлением лиц 

указанной категории в МБОУ "Абрикосовская школа" на срок, необходимый для 

прохождения ГИА в 2020 году.  

4.3. Предоставить 05.11.19г. (согласно графика) в методический кабинет МКУ  "Центр по 

обеспечению деятельности образовательных учреждений Кировского района " информацию о 

зарегистрированных участниках итогового сочинения(изложения) путем передачи 

региональной информационной системы «Планирование государственной итоговой 

аттестации» (далее – РИС «Планирование ГИА») на флеш-носителе, а также заявлений, 

согласий на обработку персональных данных, паспортов и СНИЛСов участников итогового 

сочинения(изложения) в виде ксерокопий, скан копий на флеш-носителях. 

5. Аблякимовой З.М. классному руководителю 11 класса: 

5.1. Предоставить сведения для внесения в РИС «Планирование ГИА»;  

5.2. Осуществить регистрацию обучающихся для участия в итоговом сочинении (изложении) 

РИС «Планирование ГИА»; 

5.3.Информировать под подпись участников итогового сочинения (изложения) и их родителей 

(законных представителей) о местах, сроках и порядке проведения итогового сочинения 

(изложения), в том числе, об основаниях для удаления с итогового сочинения (изложения), об 

организации перепроверки отдельных сочинений (изложений), о ведении во время проведения 

итогового сочинения (изложения) видеозаписи; о времени и месте ознакомления с 

результатами итогового сочинения (изложения), а также о результатах итогового сочинения 

(изложения); 

5.4.Ознакомить участников итогового сочинения (изложения) с полученными результатами не 

позднее одного рабочего дня с момента получения соответствующих сведений из   МКУ 

"Центр по обеспечению деятельности образовательных учреждений Кировского района 

Республики Крым" сведений о результатах итогового сочинения (изложения). 

6. Ахмедовой С.М.: 

6.1. Осуществить сопровождение участников итогового сочинения (изложения) в ППС —  

МБОУ «Старокрымский УВК №1 «Школа-гимназия».  

 

7.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 
 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены:                                            

Майко Е.А. 

Аблякимова З.М. 

Ахмедова С.М. 

 
 

 


